
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 1808 
 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 366 del 11-06-2014 
(n. 991 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FONDI CONTRIBUTI A FAMIGLIE CON MINORI 

MESE DI GIUGNO 2014 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTO  il bando per contributi a famiglie con minori legittimi illegittimi e gestanti in disagio economico 
scaduto il 31.12.2013, 
VISTE ed esaminate le richieste pervenute all’ufficio dei servizi sociali relative al bando suddetto, 
VERIFICATO  tramite il centro per l’impiego di Ortona dello stato di disoccupazione dei richiedenti,  
RILEVATO  dall’assistente  sociale la situazione economica  attraverso il certificato ISE  redditi 2012,  
VISTO  che le famiglie aventi diritto sono 70 e che per ogni minore, verrà erogata la somma bimestrale di 
€ 180,00 e che per ogni altro minore facente parte del nucleo, verranno accreditati altri € 20,00 fino ad 
una somma complessiva massima di € 240,00; 
RITENUTO  dove provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di € 12.470,00 dal capitolo 13470 del bilancio 2014 “INTERVENTI 
ASSISTENZIALI IN FAVORE DEI MINORI ILLEGITTIMI …”, impegno n.20140001691; 

2. Dare atto che l’importo da erogarsi può essere impegnato derogando dalle misure 2/12 
ex art. 163 D.Lgs.  n. 267/00, trattandosi di contributi assistenziali da erogarsi a more del 



Pag. 2 di 2 

D.Lgs. n.151/01 
3. Liquidare agli aventi diritto, come da elenco allegato, la somma spettante, 
4. Dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 

dei                 vincoli derivati dal patto di stabilità   
 

 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 16/09/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

  CODICE FISCALE SOMMA 

1 LCNSRA82A53A488S € 180,00 

2 LSAJSC77A59B885I € 200,00 

3 NDRDVD79A20L112Q € 180,00 

4 BRSLVN78T70Z100G € 180,00 

5 BRGMCL74H49G141D € 200,00 

6 RDLNLT74P68Z129S € 180,00 

7 BCCFNC88H48G141H € 180,00 

8 CNTGRL74L47G141J € 180,00 

9 CPCPML87E42G141T € 180,00 

10 CPCVNC86A50G141G € 180,00 

11 CSTSNL80C25Z222G € 180,00 

12 CTNNGL81L71G141U € 180,00 

13 CCCGNN78C29G141K € 220,00 

14 DGSLSU85E67G482W € 180,00 

15 DTTMNG79M58G141A € 200,00 

16 DDNDNL75E57G141X € 200,00 

17 DLCFBL78B66G141R € 180,00 

18 DLLVNI71T66G141E € 180,00 

19 DCRFLC83R53E435V € 180,00 

20 DCCNDA82D65G141N € 180,00 

21 DCRJSC85E48G141C € 180,00 

22 DCRMLL71A65G141O € 90,00 

23 DDIVVN74M63E243P € 180,00 

24 DLNMRA74P45G141F € 180,00 

25 DLZMNL95H28G141C € 180,00 

26 FBRGPP38C59G141Y € 180,00 

27 DMRVTI75C43C353Z € 90,00 

28 DMTMTN89M42G141H € 200,00 

29 DPLMCL77D03G141Y € 90,00 

30 DTMMSM80R08G141G € 180,00 

31 DKOBBQ78R52Z100K € 180,00 

32 LMJSMR73S68Z330B € 180,00 

33 FSYNDY77H46Z138Y € 180,00 

34 GRNCCT75S58C632F € 200,00 

35 GRLLLL81D58G141T € 90,00 

36 HMZRBN83L27Z160D € 180,00 

37 MPGTMR83B59G141E € 180,00 

38 ZZIFNC94D67M289N € 180,00 

39 KLLDMR77C56Z160G € 200,00 

40 LFSBLL85A01Z330U € 180,00 

41 LFSMMD60M17Z330L € 180,00 

42 LKEDLR72B57Z100K € 90,00 

43 MNGLYA68D12Z343E € 200,00 

44 MRCNDR83H20G141Z € 180,00 



Pag. 4 di 4 

45 MRCBND90R41E435W € 180,00 

46 MRFMNL92D64G141Q € 180,00 

47 MJZMSH85D66Z160J € 180,00 

48 MNTGPP85T12F284K € 180,00 

49 MHMSTL84M48Z100U € 220,00 

50 NRDDBR84H56G141E € 180,00 

51 NDJRFK76H46Z301T € 180,00 

52 PLSMRA78T68F839C € 180,00 

53 PRSLSS85S44G141C € 180,00 

54 PRFFNC81S52G141I € 180,00 

55 RNLLSN76S55G141U € 180,00 

56 RSOFRC89M48G141B € 180,00 

57 SPNFNC76P61F839Y € 180,00 

58 SCSFRC83S59G141H € 200,00 

59 SRFPLA70E53G141F € 200,00 

60 SRJDLE78P61Z100R € 180,00 

61 SRRNNG81A55G141V € 200,00 

62 SLVCLL83C64E243I € 180,00 

63 SRBSLL74M63Z315E € 180,00 

64 SPNMLE68S41I158I € 180,00 

65 SPNLVI73L61G482E € 200,00 

66 SPNMSM71T11C632L € 180,00 

67 STCMRN76H50Z129H € 180,00 

68 TNSFRC83D41G141T € 180,00 

69 VTIMDL85P70G141T € 180,00 

70 XHKSDI84A50Z100T € 180,00 

 TOTALE € 12.470,00 

 
 
 
 
 
 
 
 


